
Smlouva o spolupráci 

I. 
Smluvní strany

1. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
adresa: Technická 5, 166 28 Praha 6
zastoupená kvestorkou xxxxx
bankovní spojení: xxxxx, č.ú.: xxxxx
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373
dále jen VŠCHT Praha

2. Akademie výtvarných umění v Praze
adresa: U Akademie 4, 170 22 Praha 7
zastoupená kvestorem xxxxx
bankovní spojení: xxxxx, xxxxx                                                          
IČ: 60461446
DIČ: CZ60461446
dále jen AVU  

II. 
Předmět spolupráce 

1. Předmětem smlouvy je zajištění části výuky akreditovaného bakalářského studijního
programu Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl – bloku předmětů podle
dále uvedeného seznamu, dále jen předmět spolupráce.

2. Výuka zahrnuje tyto studijní předměty:
a) Věcné kreslení
b) Figurální kreslení
c) Modelování

III. 
Doba a místo plnění 

1. AVU se zavazuje provádět předmět spolupráce v období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024.
2. Místem plnění jsou prostory AVU na adresách U Akademie 4, 170 22 Praha 7,  ateliér

v ulici Jana Zajíce 27 a v budově Moderní galerie, U výstaviště 188, Praha 7, dle rozvrhu



2 

IV. 
Práva a povinnosti VŠCHT Praha 

1. VŠCHT Praha poskytne AVU jmenný seznam studentů s kontaktními údaji bez
zbytečného prodlení po zápisu studentů.

2. VŠCHT Praha se dále zavazuje průběžně poskytovat na vyžádání AVU součinnost při
organizaci, při upřesňování obsahu výuky i při jiných záležitostech výuky výše uvedených
předmětů.

V. 
Práva a povinnosti AVU 

1. AVU je povinna provádět předmět spolupráce na svůj náklad a na své nebezpečí ve
sjednané době svými akademickými pracovníky.

2. Při provádění předmětu spolupráce postupuje AVU samostatně.
3. AVU nemůže pověřit provedením předmětu spolupráce jinou osobu.
4. AVU je povinna při nakládání s osobními údaji studentů VŠCHT Praha dodržovat

závazné právní předpisy o ochraně osobních dat.

VI. 
Cena za předmět spolupráce a způsob jejího placení 

1. Cena za předmět spolupráce stanovená dohodou činí:
 Věcné kreslení  103 000 Kč/semestr 
 Figurální kreslení  135 000 Kč/semestr 
 Modelování   118 000 Kč/semestr 

a bude hrazena na základě vystavení zálohové faktury. Faktura bude vystavena k 31. 10. 
2023. Vyúčtování bude provedeno po splnění předmětu spolupráce. Plnění je osvobozené od 
daně bez nároku na odpočet daně podle § 51 odst. 1 písm.f) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 

2. Tato cena je cenou pevnou a může být zvýšena, prokáže-li AVU nevyhnutelně zvýšené a
současně účelně vynaložené náklady, které při plnění předmětu spolupráce nebo v souvislosti
s ním bez jeho zavinění vznikly. Zvýšení ceny musí být odsouhlaseno VŠCHT Praha formou
písemného dodatku k této smlouvě.

3. Cena zahrnuje veškeré činnosti a dodávky AVU, potřebné k bezvadnému provádění
předmětu spolupráce podle této smlouvy.

4. Cena za předmět spolupráce je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne doručení zálohové
faktury. Daňové doklady musí mít náležitosti účetních dokladů podle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a daňových dokladů podle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty. Cena je zaplacena až připsáním placené částky na účet AVU,
uvedený v čl. I. této smlouvy.



3 

5. V případě prodlení VŠCHT Praha s placením ceny předmětu spolupráce zaplatí VŠCHT
Praha úrok z prodlení ve výši 0,01 % denně z dlužné částky.

VII. 
Další ujednání 

1. Osobami odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou tito zaměstnanci
a) AVU: xxxxx / xxxxx
b) VŠCHT Praha:  xxxxx 

xxxxx 

2. Smluvní strany si dohodly, že jejich vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí občanským
zákoníkem.

VIII. 
Ustanovení závěrečná 

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky
k této smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podléhá tímto povinnosti zveřejnění
v registru smluv, a s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv
nebudou uveřejněny informace, které nelze poskytnout v souladu s předpisy upravující
svobodný přístup k informacím (zejm. zákon č. 106/1999 Sb.), stejně jako obchodní
tajemství smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem vložení smlouvy do Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno
vyhotovení obdrží VŠCHT Praha a druhé vyhotovení AVU.

V Praze dne 28.6.2023 V  Praze  dne 13.7.2023 

……………………………… ……………………………
AVU VŠCHT Praha 


